



راه اندازی آزمایشی مترو اصفهان در ۳ ماهه نخست امسال

سختگویی شورای شهر از انجام مراحل راه‌اندازی آزمایشی مترو و اصفهان در سه ماهه نخست امسال خبیر داد. ندا واشیانی‌پور با اشاره به افزایش ۵ درصدی گردشگران خارجی در سطح کشور در سال ۹۳ گفت: سهم قابل توجهی از این تعداد در اصفهان بوده، به صورتی که در صد اشغال مراکز اقامتی و هتل‌ها حدود ۹۰ درصد و رضایت‌بخش بوده و امر گردشگری از اولویت‌های شهر اصفهان است. در این راستا شورای اسلامی شهر اصفهان مصمم به ایجاد فضای مناسب برای توسعه مراکز اقامتی و هتل‌ها و ایجاد امکانات مناسب برای بازدید گردشگران خارجی از اصفهان است. وی با اشاره به برگزاری جلسات شورای اسلامی شهر اصفهان در دو ماهه آخر سال ۹۳ افزود: این جلسات به صورت فشرده، مستمر، کارشناسی و با دقت نظر بودجه‌پیشنهادی شهرداری اصفهان را حتی به صورت روزانه در جلسات کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون تلفیق مورد رسیدگی قرار داد و در زمان مقرر آن راه تصویب‌رسانده که امیدوار هستیم اجرای آن سبب رشد و توسعه‌ی بیشتر شهر اصفهان شود. سختگویی شورای اسلامی شهر اصفهان بایبان اینکه نظارت بیشتر بر اجرای مصوبات شورا در بودجه سالانه از برنامه‌های شورا است، ادامه داد: در این راستا در پایان سال گذشته توسط شورای یک گروه سه نفره نظارت بر حسن اجرای مصوبات شورای شهر بود که موظف به نظارت بر اجرای بودجه به صورت مستمر و ارائه گزارش‌های نوبه‌ای به شورا است.

■ **خرید ۲م قار از کشور چین**

وی با بیان اینکه توسعه حمل‌ونقل عمومی و موضوع محیطز بیست از اولویت‌های بودجه سال ۹۴ است، گفت: بیشترین اعتبار سال ۹۴ مربوط به تکمیل متروی اصفهان بوده که در سال گذشته دو رام قطار از کشور چین خریداری و در سه ماهه نخست سال ۹۴ تحویل و تست آن شروع می‌شود، امیدوار هستیم که با تحویل آن در صورتی که دچار مشکل نشود در شش ماهه دوم امسال نیز بهره‌برداری آزمایشی از فاز یک خط یک از خیابان امام خمینی (ره) تا حدکناکت میدان شهدا شروع شود. واشیانی‌پور افزود: پیگیری جدی برای اتمام دو ایستگاه باقیمانده خط یک مترو در چهارباغ عباسی و دروازه دولت با هماهنگی و نظارت سازمان میراث فرهنگی برای امکان بهره‌برداری از تمام خط یک در سال ۹۵ در دستور کار شورا قرار دارد. اختصاص اعتبار مناسب برای نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهری و توسعه آن، مطالعه و توسعه خطوط BRT، تعمیر اساسی اتوبوس‌های موجود و ساماندهی بیشتر ناوگان تاکسیرانی در شهر اصفهان از دیگر برنامه‌های شورای شهر اصفهان در سال جاری است. وی با بیان اینکه شفاف‌سازی بیشتر در امور مربوط به مراجعات مردمی به شهرداری از دیگر اولویت‌های شورا است، ادامه داد: در این راستا در ماه‌های پایانی سال ۹۳ سامانه محاسبه رایانه‌ای عوارض ساختمانی به بهره‌برداری رسیده که امیدوار هستیم در سال جاری تکمیل و اشکالات آن رفع شود.

فرو دگاه ماکو به ساز مان هو ایپمایی کشوری می پیو نند

فروگاه منطقه آزاد ماکو نیمه نخست سال جاری به سازمان هواپیمایی کشور تحویل داده خواهد شد.

اکبر ترکان، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در بازدید از فرودگاه منطقه آزاد ماکو گفت: این فرودگاه پس از پایان مراحل احداث خود نیمه نخست سال جاری به سازمان هواپیمایی کشور تحویل داده خواهد شد. دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در این بازدید ضمن ابراز رضایت از پیشرفت مراحل احداث این فرودگاه افزود: با توجه به کوهستانی بودن منطقه و شرایط نامساعد جوی و هوای سرد در این منطقه، پیشرفت فیزیکی پروژه فرودگاه منطقه آزاد ماکو مطلوب است. اکبر ترکان ادامه داد: بر اساس قول مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو امیدواریم در نیمه اول سال جاری فرودگاه راه منظور بهره‌برداری به سازمان هواپیمایی کشور تحویل بدهیم. دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در ادامه از مشارکت سازمان منطقه آزاد ماکو در تعریف جاده شوط تاسره‌ای این شهرستان خبر داد. اکبر ترکان همچنین از کمک ارس، بلعه تاریخی ماکو، دهمه سنگی فراد، روستای گردشگری رند، سد برون، بازار مرزی ماکو و منطقه گردشگری چشمه ترن پایزاد کرد.



آغان بازسازی شهرهای خسارت دیده از توفان در قزوین

مدیر کل مدیریت بحران استانداری قزوین از آغاز عملیات بازسازی منطقه لوشکان و اسفرورین قزوین که در

توفان اخیر خسارت دیده بودند، خبر داد. علی محمد آهنی، دربار ه میزان خسارات وارده به واسطه توفان اخیر به منطقه لوشکان و اسفرورین قزوین گفت: میزان خسارات وارده بر این مناطق حدود ۱۰ میلیارد تومان برآورد شده است و در این زمینه ضرورت دارد مسئولان ارشد استان تدابیر لازم را ببیندیشند. وی افزود: با توجه به اینکه برقی بیشتر ساکنان این مناطق قطع شده بود به تبع آن مشکلات زیادی به وجود آمده بود، با دستور اکید استاندار، بلافاصله عملیات بازسازی اماکن و پاسکاری معابر آغاز شده و در این زمینه نبره‌های امدادرسان با کمک شهرداری اسفرورین نسبت به این امور اقدامات لازم را انجامی دهند.مدیر کل ستاد بحران استانداری قزوین ادامه داد: توفان اخیر در اسفرورین و لوشکان خسارات زیادی را به همراه داشته است و علاوه بر قطعی برق سبب شکسته شدن لوله‌های آب، تخریب تیرهای برق و شکستن و از ریشه در آمدن درختان و تخریب برخی از اماکن عمومی شده که همین موضوع سبب شدت تا خسارات سنگینی بر این نواحی وارد شود. وی با اشاره به ارائه خدمات به حادثه‌دیدگان و تأمین نیازهای آنها گفت: بیش از ۱۵ هزار نفر ن در میان آسیب‌دیدگان توزیع شده و خدمات ابتدایی و نیازهای اساسی آنها تأمین می‌شود. آهنی افزود: میزان خسارات ناشی از توفان بالاست و شهرداری اسفرورین به تنهایی نمی‌تواند از عهده تأمین هزینه‌های پاسکاری و نوسازی معابر و اماکن عمومی و ترمیم زیرساخت‌ها بر آید و در این زمینه باید کار گروه ویژه‌ای تشکیل و نسبت به رفع مشکلات اقدام شود.

شششنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶

گزارش یک مریم‌احمدی

آمار حوادث جاده‌ای در نوروز امسال هم نزولی بود

تصادفات کاهش یافت اما هنوز صد ر نشینیم



هر سال با رسیدن سال نو و افزایش مسافرت‌های نوروزی در میان اخبار و موضوعات مطرح شده در این ایام، گزارش‌ها و آمار منتشر شده از میزان حوادث جاده‌ای و تلفات ناشی از تصادفات، شیرینی آغاز بهار را به کام بسیاری از خانواده‌ها تلخ می‌کند و نگران‌تر را در دل مسافران می‌نشانند، موضوع ناخوشایندی که به‌رغم تمهیدات و

ایران، همچنان در صدر استا متأسفانه سال‌هاست اخبار و آمار منتشر شده از تصادفات و تلفات جاده‌ای در ایام نوروز به یکی از کابوس‌های همیشگی هوطنان تبدیل شده است. طبق بررسی‌های انجام شده، در طول سه سال گذشته بیشترین آمار تلفات و تصادفات جاده‌ای به روزهای ۱۳ فروردین، هشتم فروردین و ۲۹ اسفند ماه اختصاص داشته است. در سال ۹۲ روز ۲۹ اسفند یعنی زمانی که ضرب‌الاجل رقتن به سفر محسوب می‌شود، در سال ۱۳۰۹ فروردین درست زمان ضرب‌الاجل یازگشت به مبدأ و در سال ۹۳ روز هشتم فروردین ماه که موج اول سفرهای نوروزی به اتمام می‌رسد و بسیاری از کارمندان در تلاشند خود را به محل کارشان برسانند، روزهای است که بالاترین آمار تصادفات فوتی و جرحی را به خود اختصاص داده‌اند. به طور میانگین از سال ۸۸ تا ۹۳ در فاصله

بیست و پنج اسفند تا پانزدهم فروردین هر سال، ۱۲۵۰ نفر سفر نوروزی‌شان به مرگ ختم شده است. اما امسال گویا در این ایام، جاده‌ها کمتر از سال‌های گذشته بستر مرگ رانندگان و سرنشینان خودروها بوده است. چندی پیش رئیس پلیس راهور ناجا از کاهش حدود ۸ درصدی سوانح رانندگی از ابتدای تعطیلات نوروز امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد. در کنار اظهارات سردار مومنی، اخبار رسیده از استان‌های مختلف نیز گواهی بر کاهش آمار تلفات در این ایام است. تلفات سوانح رانندگی جاده‌ای در نوروز ۹۴ در جاده‌های استان آذربایجان غربی ۳۹ درصد، در استان خراسان رضوی ۲۶٪ و در استان گلستان ۵۰ درصد کاهش داشته است! اگرچه به قول مسئولان ایلام بسیار فزاتر از هذنگ‌گذاری‌های انجام

شده در خصوص کاهش تلفات تصادفات رانندگی در طرح نوروزی امسال بوده است اما هنوز تا رساندن نام ایران در رده‌های پایین‌تر جدول مرگ و میرهای



در زمان کشت محصولات و هم در حال حاضر برای سبز شدن آنها به موقع بوده، وضعیت کشت ما مطلوب است و از نظر کشت محصولات در بخش غلات و کشت دیم وضعیت خوبی داریم، اما متأسفانه در بحث باغات با مشکل مواجه هستیم. وی افزود: در زمینه منابع آب زیرزمینی نیز به ویژه به دلیل برداشت بیش از حد در سال‌های قبل با مشکل مواجه هستیم که نیاز به مدیریت دارد و منابع آب شهرستان در این مورد در حال پیگیری است و ما نیز همکاری‌های لازم را انجام می‌دهیم. تقوی ادامه داد: با توجه به ساماندهی‌های انجام گرفته، وضعیت آبرسانی نوین و بهداشتی که به متقاضیان در مورد آبیاری تحت فشار و کم فشار داده می‌شود، امیدواریم بتوانیم بحث آب را مدیریت کنیم. وی گفت: برای اجرای آبیاری تحت فشار در هر هکتار تقریباً ۵/۶ میلیون تومان و در آبیاری کم فشار ۳ میلیون تومان به صورت بلاعوض در کشاورزان تسهیلات داده می‌شود.

تجهیز اراضی ملایر به سیستم آبیاری تحت فشار

مدیر جهاد کشاورزی ملایر از تجهیز ۶ هزار هکتار از اراضی ملایر به سیستم آبیاری تحت فشار خبر داد که سهمیه ملایر در مورد اجرای سیستم آبیاری تحت فشار ۱۲۰۰ هکتار است.

غلامحسین تقوی ضمن اشاره به کاهش بارندگی در شهرستان ملایر گفت: به دلیل اینکه بارش‌ها در زمان کشت محصولات و هم در حال حاضر برای سبز شدن آنها به موقع بوده، وضعیت کشت ما مطلوب است و از نظر کشت محصولات در بخش غلات و کشت دیم وضعیت خوبی داریم، اما متأسفانه در بحث باغات با مشکل مواجه هستیم. وی افزود: در زمینه منابع آب زیرزمینی نیز به ویژه به دلیل برداشت بیش از حد در سال‌های قبل با مشکل مواجه هستیم که نیاز به مدیریت دارد و منابع آب شهرستان در این مورد در حال پیگیری است و ما نیز همکاری‌های لازم را انجام می‌دهیم. تقوی ادامه داد: با توجه به ساماندهی‌های انجام گرفته، وضعیت آبرسانی نوین و بهداشتی که به متقاضیان در مورد آبیاری تحت فشار و کم فشار داده می‌شود، امیدواریم بتوانیم بحث آب را مدیریت کنیم. وی گفت: برای اجرای آبیاری تحت فشار در هر هکتار تقریباً ۵/۶ میلیون تومان و در آبیاری کم فشار ۳ میلیون تومان به صورت بلاعوض در کشاورزان تسهیلات داده می‌شود.

از هشت روش آموزشی برای اصلاح سبک زندگی و

۲۰ هزار دانشجو و دانش آموز آذربایجان شرقی تحت پوشش کمیته امداد هستند

تحکیم بنیان خانواده و نیز ارائه خدمات مشاوره‌ای تحصیلی، شغلی و خانوادگی به صورت فردی و گروهی از مهم‌ترین موضوعات دوره‌های آموزش خانواده و مشاوره مددجویان است. وی برگزاری طرح فلاح، برگزاری اردوهای سراسری و منطقه‌ای، برگزاری کلاس‌های آموزشی در کانون‌های دائم و موقت و مشاوره مددجویان را از دیگر فعالیت‌های این حوزه در سال جاری عنوان کرد و یادآور شد: طی سال گذشته یک هزار و ۱۱۳ نفر در طرح فلاح، ۶ هزار و



شششنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶

گزارش یک مریم‌احمدی

آمار حوادث جاده‌ای در نوروز امسال هم نزولی بود

تصادفات کاهش یافت اما هنوز صد ر نشینیم

را در نظر گرفت، عواملی که گاهی به شدت همدیگر را تحت تأثیر قرار می‌دهند. به عنوان مثال خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان در برخی مواقع ناشی از استاندارد نبودن شرایط راه‌ها و جاده‌هاست. درحالی که بیش از ۷۲/۸ درصد حوادث رانندگی در جاده‌های برون‌شهری اتفاق می‌افتد اما متأسفانه هنوز وضعیت جاده‌ها به گونه‌ای است که ایمنی سفر را به شدت کاهش می‌دهد. نبودن تونل مناسب، علائم راهنمایی، آسفالت مناسب، خط‌کشی و صدها کمبود دیگر در کنار فقدان استراحتگاه‌های میان‌راهی خود از عوامل تشدیدکننده خستگی در رانندگان و بروز حوادث جاده‌ای است، عواملی که تا حد بسیاری از کنترل رانندگان خارج است.

در سفرهای نوروزی امسال همچون گذشته وضعیت نامسامن جاده‌های استان‌هایی چون بوشهر، کیلوگیلو و بویراحمد، آذربایجان غربی، اصفهان، خوزستان و یزد خاطرات ناخوشایندی را در ذهن مسافران و رهگذران نشاند و گله و نارضایتی آنها را به همراه داشت. به دلیل کمبود استراحتگاه در جاده‌های محدوده برخی استان‌ها از جمله یزد و قزوین رانندگان مجبور بودند ساعت‌های متوالی رانندگی کنند، با وجود اینکه چندی پیش فرمانده پلیس راه استان یزد با اشاره به کوپری بودن منطقه و خسته‌کننده بودن جاده‌های استان مهم‌ترین علل تصادفات در جاده‌های استان را خستگی طول مسیره‌های حوزه استحفاظی، خواب‌آلودگی رانندگان و نبود استراحتگاه در مسیرها اعلام کرده بود اما ظاهراً این موضوع نتوانست در طرح نوروزی امسال جایگیرد. بنابه اظهارات مسافران و رهگذران از جاده‌های استان‌های مذکور، کمبود استراحتگاه و امکانات آسایشی برای رانندگان از جمله مهم‌ترین ایراداتی است که می‌توان به مسئولان وارد کرد. حالا بماند که جاده‌های برخی استان‌های کوهستانی چون کردستان و کیلوگیلو و بویراحمد با وجود تردد تعداد بیشماری مسافر، فاقد زیرساخت‌های اساسی بوده و امسال هم مسافران نوروزی نمره منفی به اقداماتی چون افزایش جرایم تخلفات و مکاتزه شدن ثبت آنها و حضور پلیس در نقاط حساس جاده‌ها و راه‌ها و اتوبان‌ها غافل شد، اما رعایت احتیاط و احترام به قوانین از جانب رانندگان به عنوان مهم‌ترین عامل کاهش تصادفات اتفاق خوشایندی است که می‌توان گفت برای تحقق آن سال‌ها فرهنگ‌سازی شده است. با این حال نباید فراموش کرد که بی‌احتیاطی رانندگان، یکی از عوامل تصادفات است. از آنجا که مثلث راه و وسیله نقلیه و انسان از مهم‌ترین علل سوانح رانندگی در کشور اعلام شده، برای رساندن آمار تلفات جاده‌ای به حداقل ممکن، باید هر سه عامل

رانندگان را از جمله مهم‌ترین عوامل مؤثر در کاهش تلفات رانندگی و وقوع تصادفات اعلام کرده‌اند. اگرچه نمی‌توان از تلاش همه‌جانبه مسئولان در برحده‌ترین و مرگبارترین کشورها از نظر سوانح رانندگی قرار داریم و بنا بر اعلام دفتر نمایندگی سازمان جهانی بهداشت (WHO) در ایران، نرخ سوانح جاده‌ای در ایران ۲۰ برابر میانگین جهانی است! اینچاست که کارشناسان معتقدند نباید به این کاهش‌های ۳۰ و ۴۰ درصدی دلخوش بود و این موضوع که همچنان «جای‌زیرساخت‌ها خالی است» را به دست فراموشی سپرد.

■ **مردم آستین بالا زنند، حالا مسئولان پای کار بیایند**
در پی انتشار ارقام منتشر شده از تصادفات در ایام نوروز امسال، کارشناسان این حوزه ارتقای سطح فرهنگ مردم و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی توسط رانندگان را از جمله مهم‌ترین عوامل مؤثر در کاهش تلفات و خسارات سوانح جاده‌ای انجام شده و طبق گزارش‌ها از سال ۸۵ آمار سیر نزولی داشته است اما ادامه کاهش محسوس این روند، خودراه‌های غیرایمن که روزانه در تعداد انبوه بسیار دارند، و راه‌ها تا رسیدن به حد استاندارد فاصله بسیار دارند، تجهیزات ایمنی کم و کمبودها و نقص‌ها در کنار رانندگی بی‌احتیاط و بی‌مسئولانه مردم در این حوزه‌ها می‌شود، همچنان در صدر عوامل مرگ‌ومیر در کشور جا خوش کرده‌اند و برنامه‌ریزی برای ارتقای سطح فرهنگ رانندگی و رعایت قوانین و مقررات در کشور لنگ می‌زند.

اگرچه شنیدن اخباری در خصوص کاهش تصادفات جاده‌ای روزنه امید در دل‌های نمی‌نشانند اما نباید فراموش کرد هنوز تا حد مطلوب فاصله زیادی داریم. اظهارات رئیس پلیس راهور ناجا در آخرین روزهای سال گذشته گواهی بر این مدعاست. سردار مومنی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال ۹۵ تعداد جانباختگان تصادفات به ۱۳ هزار نفر برسد، گفت: اکنون به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه ۶/۵ نفر جان خود را از دست می‌دهند، در صورتی که اگر آمار کشته‌شدگان به ۱۳ هزار نفر در سال برسد این عدد به چهار نفر به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه خواهد رسید! این تعداد تلفات همچنان در مقایسه با دیگر کشورها رقم بالایی است که متأسفانه نام ایران را در رده سوم بر حاده‌ترین و مرگ‌بارترین کشورها از نظر سوانح رانندگی قرار داده است.

بازدید ۱۳۷۴ گردشگر خارجی از گیلان

مدیر کل گردشگری گیلان از بازدید ۱۳۷۴ گردشگر خارجی از جاذبه‌های گردشگری این استان خبر داد.

رضا علیزاده، با اشاره به افزایش دو درصدی بازدید گردشگران خارجی از گیلان در طرح نوروزی ۹۴ گفت: یک هزار و ۳۷۴ گردشگر خارجی در طرح نوروزی از ۱۶ شهرستان گیلان بازدید به عمل آوردند. وی افزود: این گردشگران با ملیت جمهوری آذربایجان، عراق، بلژیک، بولیوی، آلمان، گرجستان، هنگ کنگ، فرانسه، ونزوئلا، ترکیه، اسپانند، روسیه، ژاپن، استرالیا، لهستان، افغانستان، تایلند، چین، اوکراین و پاکستان به گیلان سفر کرده‌اند. مدیر کل گردشگری گیلان گفت: امسال شاهد اجرای هفدهمدن طرح نوروزی ۹۴ با مشارکت بیش از ۱۸ دستگاه اجرایی بودیم که کاهش ۱۸ درصدی تلفات رانندگی از مهم‌ترین دستاوردهای طرح نوروزی گیلان بود. وی با اشاره به بازدید بیش از ۴۰۹ هزار نفر از موزه‌ها و جاذبه‌های تاریخی گیلان در طرح نوروزی ۹۴ افزود: ماسوله پربازدیدترین جاذبه گردشگری گیلان در نوروز ۹۴ بود. مدیر گردشگری گیلان گفت: قلعه رودخان رتبه دوم بازدید گردشگران از جاذبه‌های تاریخی و سایت موزه‌های گیلان را دارد. علیزاده افزود: موزه میراث روستایی گیلان در محور سراوان رتبه سوم بازدید گردشگران از جاذبه‌های تاریخی و سایت موزه‌های گیلان را کسب کرده است.

۲۰ هزار دانشجو و دانش آموز آذربایجان شرقی تحت پوشش کمیته امداد هستند

۱۰هشدر در اردو‌ها، ۳ هزار نفر در کلاس‌های آموزشی کانون دائم و موقت، ۵۵ هزار نفر در دوره‌های آموزش خانواده و ۳۱ هزار نفر نیز در کلاس‌های مشاوره‌ای شرکت کرده‌اند. دشتی خاطر نشان کرد: اردوهای سراسری و منطقه‌ای این نهاد در سال گذشته به منظور غنی‌سازی اوقات فراغت و ایجاد نشاط در دانش آموزان، دانشجویان و خانواده‌ها برگزار شده است. وی گفت: ۲۳ مشاور خانواده، ۲۰ مبلغ طرح فلاح و ۲۱ سرمربی آموزش خانواده برای مددجویان



تجهیز مزارع و باغ‌های کشور

به سامانه‌های نوین آبیاری کشاورزی

معاون اول رئیس جمهور گفت: تمام مزارع و باغ‌های کشور باید به سامانه‌های نوین آبیاری کشاورزی مجهز شوند و وزارت جهاد کشاورزی نیز در این حوزه ۸۵ درصد از هزینه‌های اجرای طرح را به صورت کمک بلاعوض در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد.

اسحاق جهانگیری در مراسم بازدید از پروژه‌های گردشگری، کشاورزی و صنعتی حوزه روستایی شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه اظهار کرد: توسعه روستایی از اولویت‌های مهم دولت بوده که در سال جاری مورد توجه قرار گرفته است. وی ادامه داد: شوراهای روستایی به عنوان مدیران اجرایی روستا باید تلاششان بیش از گذشته شود و در نظر داشته باشند که امسال توسعه روستایی محور اصلی کار دولت خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت توسعه روستاها در نخستین اقدام در دولت جدید در نهاد ریاست‌جمهوری، معاونت توسعه روستایی ایجاد شد تا پیگیری ایجاد اشتغال، رشد تولید، کار و ... در روستاها باشد. جهانگیری تصریح کرد: دماوند و فیروزکوه قطب‌های اصلی تولید در کشور محسوب می‌شوند و با توجه به شرایط خاصی که دارند و نزدیکی آنها به تهران، انتظار می‌رود بیش از گذشته در حوزه اقتصادی فعال شوند. معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: بقای کشاورزی به دو عامل آب و خاک بستگی دارد که باید به این دو مؤلفه اساسی در کار توجه بیشتری شود. جهانگیری بیان کرد: ارتقای تولید کشور در حوزه کشاورزی اهمیت بسزایی دارد و اگر خواستار ضرب امنیت غذایی بالا هستیم و می‌خواهیم بهترین وضع را در خود کفایی کشاورزی داشته باشیم، باید به بهره‌برداران این بخش و روستاییان کشاورزی توجه کنیم. وی یادآور شد: اشتغال مردم روستایی و پایداری آن‌ها در روستاها با عنایت ویژه به بخش کشاورزی ممکن می‌شود و دولت قصد دارد به این حوزه توجه اساسی کند. معاون اول رئیس‌جمهور متذکر شد: برنامه‌های جامع حمایت از فعالیت‌های بخش کشاورزی تدوین شده است و در این حوزه باید به دو عامل اصلی آب و خاک بیشتر توجه داشت. جهانگیری عنوان است و امروز مدیریت مصرف منابع آب به عنوان یک مسئله جدی باید مورد توجه قرار گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور توضیح داد: در همه بخش‌ها به ویژه کشاورزی باید به کاهش مصرف آب توجه کرد و اگر تنها ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب در حوزه کشاورزی صورت گیرد، حجم عظیمی از منابع آرزشمند کشور ذخیره خواهد شد. جهانگیری تأکید کرد: کشاورزان باید از شبکه‌های مدرن آبیاری و سامانه‌های نوین موجود در این بخش استفاده کنند و وزارت جهاد کشاورزی نیز در این حوزه برنامه جامعی را در دست اجرا دارد وی تبیین کرد: تمام مزارع و باغ‌های کشور باید به سامانه‌های نوین آبیاری کشاورزی مجهز شوند و وزارت جهاد کشاورزی نیز در این حوزه ۸۵ درصد از هزینه‌های اجرای طرح را به صورت کمک بلاعوض در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد.

کاهش ۷ درصدی تصادفات جاده‌ای در استان البرز

مدیر کل راه و شهرسازی استان البرز از کاهش تصادفات جاده‌ای در نوروز امسال خبر داد و گفت: این مهم نسبت به نوروز سال گذشته ۷ درصد کاهش داشته است.

ابوالفضل باقرتیا در نشست صمیمی با راه‌داران و راه‌سازان و عوامل کشیک‌های نوروزی در این استان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش‌های راه‌داران اظهار کرد: در این راستا با تلاش شبانه‌روزی عوامل راهداری و تعامل همکاری مردم در نوروز شاهد کاهش ۷ درصدی تصادفات جاده‌ای در این استان بودیم. وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین اقدامات مهمی که در اواخر سال گذشته برای ارائه خدمات بیشتر به مردم انجام شد به ثمر رساندن پروژه‌های عمرانی و ملی و همچنین کارهای اداری بود که این اقدامات توانست تأثیرات بسیار مثبتی را به منظور ارائه خدمات به مردم در نوروز داشته باشد. باقرتیا با اشاره به حجم بالای تردد در استان البرز در نوروز امسال گفت: در نوروز امسال بیش از ۱۳ میلیون خودرو در ایام نوروز از محورهای مواصلاتی استان البرز عبور کرد.



اجرای ۱۳۸ پروژه عمرانی کوچک و عام‌المنفعه در استان مرکزی

رئیس سازمان بسیج سازندگی سیاه روح‌الله استان مرکزی از اجرای ۱۳۸ پروژه عمرانی کوچک و زودبازده و

عام‌المنفعه طی سال جاری در استان خبر داد. احمد حاتمی رئیس سازمان بسیج سازندگی سیاه روح‌الله استان مرکزی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طی سال جاری ۱۳۸ پروژه عمرانی شامل ساخت خانه‌های عالم، مساجد، حسینیه، فضاهای و اماکن ورزشی در سطح استان به اجرا در خواهد آمد. سازمان بسیج سازندگی در سال جدید برنامه‌ها و طرح‌های خود را با هدف محرومیت‌زدایی به مرحله اجرا در خواهد آورد. رئیس سازمان بسیج سازندگی سیاه روح‌الله استان مرکزی اجرای طرح سوادآموزی با اولویت کشاورزان و پیش‌بینی آموزش سواد به یک هزار و ۱۰۰ نفر، اعزام تیم‌های بهداشتی و درمانی به مناطق محروم و وزیریت رایگان بیماران، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق محروم، احداث یک باب بیمارستان صحرائی و... را بخشی از برنامه‌های این سازمان طی سال جاری برشمرد. حاتمی با اشاره به اعزام ۲۰ هزار نفر به اردوهای طرح هجرت و جهادی به مناطق محروم بیان داشت: این برنامه‌ها با حضور در مناطق محروم در قالب اردوهای یک روزه، سه روزه، هفت روزه، ۱۰ و ۱۲ روزه به بازسازی مناطق محروم خواهند پرداخت. وی از ایجاد یک هزار و ۲۰۰ فرصت شغلی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی خبر داد و گفت: به منظور ایجاد این تعداد فرصت شغلی ۱۵۰ میلیارد ریال تسهیلات در اختیار مسافران قرار می‌گیرد. این مسئول با اشاره به اجرای پروژه‌های صنایع تبدیلی اظهار کرد: در راستای اجرای این پروژه بجای ۸۰۰ مورد صنایع تبدیلی با هدف مهاجرت معکوس به روستاها و تکمیل پازل اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار گرفته است.